
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno del mese di marzo alle ore 13:30,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore    A

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  21-03-19 Numero  23

Oggetto: Completamento iniziativa patrocinata dalla Pilkington per la
realizzazione di una biblioteca scolastica nel plesso di Villa Lempa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

Il territorio di Civitella del Tronto – a partire dal marzo 2015 – è stato
interessato da una serie eccezionale di drammatici eventi naturali
che hanno duramente segnato popolazione residente ed Istituzioni
locali;
Fra i tanti sfortunati eventi, le terribili scosse sismiche del 30 ottobre
2016 e seguenti hanno reso del tutto inagibili, con esito “E” alle
verifiche strutturali della Protezione Civile Nazionale, la sede
municipale e plessi scolastici comunali;
L’Amministrazione Comunale ha – da subito – concentrato gli sforzi
per garantire una continuazione tranquilla delle attività scolastiche,
minimizzando le oggettive difficoltà post-sisma;
Fortunatamente si è attivata una importante catena di solidarietà da
tutta Italia che ha fatto confluire nelle casse comunali diverse
donazioni, destinate proprio al miglioramento dei plessi scolastici, sia
dal punto di vista strutturale che dei servizi più propriamente didattici;
Fra le società donatrici si è particolarmente distinta la Pilkington della
multinazionale NSG che da ultimo, dopo aver contribuito per la
prossima ricostruzione della scuola per l’infanzia del Capoluogo, ha
finanziato l’Istituto Comprensivo di Civitella per la realizzazione di
una biblioteca scolastica nel plesso di Villa Lempa;
Occorre completare l’arredo della biblioteca con l’acquisto di ulteriore
mobilio onde permettere la piena fruibilità della realizzazione;
E’ possibile utilizzare le donazioni delle società Dira Glass e APB
Car Service, già vincolate per l’acquisto di attrezzature ed arredi
scolastici;

Vista

La richiesta in tal senso presentata dall’Istituto Comprensivo di
Civitella del Tronto ed acquisita agli atti dell’Ente;

Considerato importante

Co-finanziare l’iniziativa della Pilkington per permettere il
completamento di questa importante iniziativa culturale in modo da
poterla inaugurare nel prossimo mese di aprile;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge



D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di aderire alla richiesta dell’Istituto Comprensivo di Civitella del Tronto di
completare la realizzazione di una biblioteca scolastica nel plesso di Villa
Lempa, opera già parzialmente finanziata dalla ditta Pilkington della
multinazionale NSG;

Di autorizzare il responsabile del servizio all’acquisto del mobilio mancante
attraverso l’attingimento della somma necessaria di €. 1.500,00
(millecinquecento/00) dalle donazioni già introitate al cap. 634/2 delle ditte
Dira Glass e APB Car Service e già vincolate per l’acquisto di attrezzature
ed arredi scolastici al cap. 2620/4 G.R. del redigendo bilancio di previsione
2019;

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267, stante l’urgenza di completare la realizzazione del progetto
e poter inaugurare la biblioteca nel prossimo mese di Aprile.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


